26/07/2022 10:08 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=351 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GENIVAL FERREIRA DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 150/2022
PROTOCOLO: REQ-
351

DATA: 19/07/2022

HORA: 00:00

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Prefeitura Municipal do Ipojuca solicitando para que esta tome as providências
necessárias, junto ao departamento ; competente, no sentido de viabilizar a construção de
uma galeria de água pluvial na Rua Maria José Ferreira de Oliveira mais precisamente nas
proximidades da Igreja Remidos do Senhor em Camela.

Pois quando chove ocorre acúmulo de água no mencionado local, causando mau
cheiro e transtornos a vários munícipes, além de se tomar um ambiente propício para
proliferação de insetos.

Sala das Sessões, em 19 de julho de 2022

Genival Ferreira da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103